De Hymnis.

C A P. VI.

Hymni Græcè laudes Latinè. Sunt enim cantus laudem continentis Dei, Aug. *Psalmi* 72. ita ut hæc tria constituant Hymnum, Laus, Dei Laus, & Cantus. Carnina quæcumque in laudem Dei, Hymni vocantur ab Isidor. lib. 1. de *Din. Offic.* cap. 6.

2 Primus auctor David, ex Hs. ibid. inter Græcos è nostris primus Hierotheus, & Nepos, apud Eusebiū lib. 7. *Hist. cap. 19.* Deinde Hilarius è Latinis librum edidit Hymnorum Ecclesiasticorum, teste Hieron. de *Script. Eccles.* quem imitatus Ambrosius, Hymnos populo componens, persecutionem Iustinæ Augustæ rerum nouitate leniuit, ut scribit Walafr. de *Reb. Eccl. cap. 25.* & tunc in Ecclesia quoquā cantari cœperunt. quā-

quam & Apostolicum inuentum fuisse dicendum est, de quo Paul. *Coloff. 3.* *Epheſ. 5.* imd à Christo deduci potest, qui, Hymno dicto, exiuit in montem Oliveti, *Matth. 26.*

3 Cantados autem in Ecclesia Romana compositus quoque Gelasius Papa, ex VValaf. loco cit. vsumque eorumdem in Horis Canonicis approbavit Conc. Turon. II. can. 24. Tolet. IV. cap. 12.

4 Significant Hymni fortitudinem & maiestatem Dei, & eiusdem vel beneficia, vel facta miranda, ait Hieron. citatus ab Amal. lib. 4. cap. 3. Vnde & stando eos cantamus, ob reuerentiam; & vt ostendamus, nos sursum habere quoque ad Deum corda nostra, Duran. lib. 5. cap. 2.

5 Multos enumerat Hymnos Radul. *Propos. 13.* qui erant tunc in usu; è quibus nos habemus eos qui sequuntur; quorum Auctores hoc loco addimus, prout alij nobis tradiderunt non contemnendi Scriptores.

1 *Ad cenam Agni prouidi.* Non dum noui auctorem.

1 *Eterna celi gloria.* Ambrosij est, ex Mich. T Timotheo.

1 *Eterna Christi munera.* Apostolorum, & Martyrum. Ambrosiani sunt, ex Dion. Carth. & Clitionao. Sed alterum pro Martyribus tribuit Gregorio Timotheus, in quadam editione, non in omnibus.

1 *Eterne rerum conditor.* Ambrosianus est, ex Radulph. loco citato, & ex Timoth.

1 *Ales diei nuntius.* Prudentij, ex Clition. & Timoth.

4 *Angularis fundamentum.* Pars est Hymni, *Vrbs Ierusalem beata,* de quo infra.

3 *Antra deserti teneris sub annis.*

I 2 Pauli

68 Comment. in Rubr. Breuiarij. Sect. V. Cap. VI.

Pauli Diaconi, ex Clifton. Carthus.
Timoth.

1 A Solis ortus cardine. Sedulij, ex
Cornel. Schult. tom. 1. par. 2. cap. 6.
Bibl. Alphabeticus est, quia primi
versus ab A. alij à B. C. D. &c. quod
notauit Timoth.

1 Audi benigne conditor. Ambrosij,
ex Cornel. loco citato. Prudentij, ex
Timoth. Gregorij, ut in eiusdem Ope-
ribus tom. 5. Roma 1593. in calce Sa-
cramentarij.

5 Aue maris stella. S. Bernardo tri-
buitur à Franc. Costero.

2 Aurea luce, & decore roseo. Elpis
vxoris Boëtij, quæ vixit circa an. 522.
in Ligno vite de Anicia familia.

1 Aurora iam spargit polum. Am-
brosij, ex Timoth. si nota marginalis est
Timothei. non enim ita in omnibus
eiusdem libris habetur.

1 Aurora lucis rutilat. Ambrosij,
ex Cornelio.

1 Beata nobis gaudia. Hilarij, ex
Cornelio.

1 Celi Deus sanctissime. Ambrosij
dicitur esse in quibusdam Breuiarijs.

1 Christe redemptor omnium. in
Natali. Ambrosianus est, ex Timoth.

3 Christe Sanctorum decus Ange-
lorum. Desideratur auctor.

1 Conditor alme siderum. Ambro-
sij, ex Timoth.

1 Consors paterni luminis. Ambro-
sij, ex Cornelio.

1 Deus tuorum militum. Ambrosij,
ex Radul. Gregorij, ex Timoth.

3 Ecce iam noctis tenuatur umbra.
Gregorij, ex Clifton. & Timoth. in
calce Sacram. Gregorij habetur.

1 Ex more docti mystico. Ambrosij,
ex Timoth.

1 Exultet celum laudibus. Ignora-
tur auctor.

1 Hostis Herodes impie. Sedulij,
ex Timoth.

1 Iam Christe Sol iustitiae. Ambro-
sij, in quibusdam Breu. & ex Io. Ba-
ptista Rubeo.

1 Iam Christus astra ascenderat.
Ambrosij. ex Radul. Greg. ex Cornelio.

1 Iam lucis orto sidere. Ambrosij,
ex Clifton. Carthus. Timoth.

1 Iesu corona celior. Ambrosij, ex
Radulpho.

1 Iesu corona Virginum. Ambrosij,
ex Radul. Gregorij, ex Timoth.

1 Iesu nostra redemptio. Ambrosij,
ex Cornelio.

1 Iesu redemptor omnium. Deside-
ro auctorem.

1 Immense celi conditor. Ambro-
sij, ex Timoth.

3 Iste Confessor Domini sacram.
Non dum scitur auctor.

1 Lucis creator optime. Gregori-
nus est, ex Timoth. & habetur in cal-
ce Sacram. Gregoriani.

4 Lustris sex qui iam peralit. Am-
brosij, ex Jacobo de Valentia in Psal-
num 95. apud Timoth. sed videtur au-
toris qui scripsit, Pange lingua sed
ut unus Hymnus habetur in Mihi
Fer. 6. in Parafceue.

1 Lux ecce surgit aurea. Prudentij,
ex Jo. Baptista de Rubeis in Psalm.

1 Magna Deus potentia. Ambro-
sij, in quibusdam Breu.

1 Martyr Dei, qui unicum. Au-
tor nescitur.

3 Nocte surgentes vigilemus in-
nes. Gregorij, ex Clifton. & Ti-
motheo. & legitur in calce Sacram.
Gregor.

1 Nox atrarerum contegit. Am-
brosij, ex Timoth.

1 Nox, & tenebre, & nubila. Pra-
udentij, ex Clifton. & Timoth.

1 Nuit

1 Nunc sancte nobis Spiritus. Ambrosij, ex Clieſtou. Carthus. Timoth.

1 O glorioſa Domina. Fortunati, ex Cornelio. Ambrosij, ex Rubeo.

1 O lux beata Trinitas. Alcuini, ex Cornelio. Gregorij, ex Timoth.

3 O nimis felix, meritiq[ue] celsi. Pauli Diaconi, ex Clieſtou. Carthus. Timoth.

4 Pang lingua glorioſi Præl[em] cer-
taminis. Fortunati, ex Baron. an. 566.
& Timoth.

1 P[ro]fessator hominis Deus. Am-
brosij, in quibusdam Breu. Gregorij,
in alijs Breu.

1 Primo dierum omnium. Gregorij,
ex Clieſtou. Timoth. & habetur in calce
Sacram. Greg.

1 Quem terra, pontus, aethera. For-
tunati, ex Cornel. Gregorij, ex Timoth.

1 Rektor potens verax Deus. Am-
brosij, ex Clieſtou. Carthus. Timoth.

1 Rerum creator optime. Ambrosij,
ex yſdem.

1 Rerum Deus tenax vigor. Am-
brosij, ex yſdem.

1 Rex glorioſe Martyrum. Grego-
rij, ex Timoth.

1 Rex sempiterne Domine. Quis
mihi det auctorem?

6 Sanctorum meritis inclita gau-
dia. Neque auctorem noui.

1 Somno refectis artubus. Ambro-
sij, ex Cornel. & Timoth.

1 Splendor paterna glorie. Am-
brosij, ex Radul. & Timoth.

1 Summa Deus clementia. Ambro-
sij, ex Carth. & Timoth.

1 Telucus ante terminum. Ambro-
sij, ex Cornel. & Timoth.

1 Telluris ingens conditor. Ambro-
sij, in quibusdam Breu.

4 Tibi Christe splendor Patrie.
Quis auctor?

1 Tu Trinitatis unitas. Ambrosij,
ex Cornelio.

1 Veni creator Spiritus. Ambrosij,
ex Cornelio.

1 Verbum supernum prodiens A
Patre. Gregorij, in quibusdam Breu.
S. Thom. Aquin. ex Timoth. quem
fortè fecellit alterius Hymni simile
principium.

1 Vexilla regis prodeunt. Theo-
dulpi, seu Theoduli, ex Benzonio in
Magnificat lib. 1. cap. 6. Fortunati, ex
Baron. an. 566. Sedulij, ex alijs, vel
Ambrosij, apud Timoth.

3 Virginis proles, opifexque matris.
De auctore nemo.

1 Vox clara ecce intonat. Ambro-
sij, ex Cornelio.

4 Urbs Jerusalēm beata. Auctor
Ambrosius, ex Rubeo.

3 Ut queant laxis resonare fibris.
Pauli Diaconi. Hunc putant aliqui
in prima strophe collegisse sex notas
musicales, Ut, re, mi, fa, sol, la,
sed errant: nam haec notæ cœp[er]ae sunt
adhiberi tamquam musicales à Guidone
Abbate, qui Græcos imitatus
musicos syllabis vlos ad musicam
docendum, adiunxit & ipse has
syllabas Latinas de prædicta Hymni
strope desumptas, ut scribit Arnoldus
auctor Ligni vite libro 5.
Obiit autem Guido ann. 1020. longè
post Paulum Diaconum, qui flo-
ruit anno 770.

6 Radulph. loco citato significat
alios Hymnos fuisse tunc in vſu in
Hymnis Romanis, & fortasse non
paucos de sequentibus, quos ille
non indicat: & habentur in Breuia-
rio Pg V.

1 Eterne Rex altissime. Grego-
rij, in quibusdam Breu. habeture iam
in Breu. M. S. ante annos 300.

I 3 I Eter-

70 Comment.in Rubr.Breuiarij.Sect.V.Cap.VI.

1 Aeterno Patris unice. Non ante annum 1550. auctorem desidero.

1 Amor Iesu dulcissime. Bernardo tribuit Timoth. in Breuiar. non ante ann. 1550. fuit in vsu.